
ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
30 DE MARÇO DE 2022

14

  Publicidade Legal

Edição impressa produzida pelo jornal 
Tribuna Independente com circulação 
diária em bancas e assinantes. A 
autenticação deste documento pode ser 
conferido através do QR CODE ao lado no 
site: https://tribunaindependente.com.br

MUNICÍPIO DE INHAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico SRP n.º 006/2022
Tipo: Menor preço por lote de itens
Processo n.º 1460/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de .sanitização
Data de realização: 20 de abril de 2022, às 10h00min.
Informações: cpl.inhapi@outlook.com.br

Jessé Rocha da Silva
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE SANTANA DO IPANEMA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 01/2022

Tipo: Menor Preço – Regime: Empreitada Por Preço UNITÁRIO – Objeto: Contratação de 
empresa especializada para execução de obra de engenharia referente a serviços de construção 
de um conjunto habitacional no Município de Santana do Ipanema/AL – Data/Horário: 05 de 
MAIO de 2022 às 09:00hs (nove horas) – Local: Sede da Prefeitura localizada na Rua Coronel 
Lucena Maranhão, nº 141, Bairro Centro, Cidade Santana do Ipanema/AL, CEP 57.500-000 – 
Edital e Informações: No endereço acima, de 08 às 13 horas em dias úteis.

THIAGO FABRICIO SANDES COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 007/2022
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 05180022/2021

Objeto: contratação de empresa especializada na contratação de empresa especializada nos 
serviços de confecção e instalação de portas e janelas de madeiras.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 30/03/2022 das 08h às 12h e das 13h às 16h.
E n d e r e ç o s :   o u w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes cpl.vicosa@gmail.com ou .
E n t r e g a  d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  3 0 / 0 3 / 2 0 2 2  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 12/04/2022 às 08h30min. (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 29 de março de 2022.
José Lira da Silva

Pregoeiro
Portaria 270/2021

PREGÃO ELETRÔNICO CPL/VIÇOSA– Nº. 019/2022
UASG Nº. 982887. – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02100007/2022

Objeto: registro de preços para contratação de empresa especializada na aquisição de colchões, 
lonas e cobertores para atender famílias que venha ser atendidas pela semas em decorrência de 
situação de vulnerabilidade social, emergência e calamidade pública.
Data da Disponibilidade do Edital: A partir de 30/03/2022 das 08h às 12h e das 13h às 16h. 
E n d e r e ç o s :   o u w w w . c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v . b r / e d i t a l
https://transparencia.vicosa.al.gov.br/licitaçoes cpl.vicosa@gmail.com ou .
E n t r e g a  d a s  P r o p o s t a s :  A  p a r t i r  d e  3 0 / 0 3 / 2 0 2 2  à s  0 8 h  n o  s i t e 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
Abertura das Propostas: 12/04/2022 às 08h30min. (horário de Brasília) no site 
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Viçosa/AL, 29 de março de 2022.
Prússia Stefane de Albuquerque Santos

Pregoeira
Portaria 270/2021

MUNICÍPIO DE POÇO DAS TRINCHEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2022
Tipo: Técnica e Preço – Objeto: Contratação dos Serviços de organização, digitalização e 
indexação de documentos e gestão de Banco de Dados – Data/Horário: 29 de abril de 2022 às 
16:00hs (dezesseis horas) – Local: Praça Leopoldo Wanderley, nº 91, Centro, CEP 57.510-000, 
Poço das Trincheiras/AL – Edital e Informações: No endereço acima, de 08 as 12 horas em dias 
úteis, ou através de solicitação enviada ao e-mail .pocodastrincheirascpl@outlook.com

Luciane Ferreira da Silva
Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE ARAPIRACA

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 003/2022
OBJETO: Obras e serviços de terraplanagem e pavimentação no povoado batingas, no 
município de Arapiraca/Al, DATA/HORÁRIO: dia 02 de Maio de 2022, às 13h00min. 
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site .www.arapiraca.al.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 005/2022
OBJETO: Obras e serviços de pavimentação do acesso ao Povoado Breu, no Município de 
Arapiraca/AL.
DATA/HORÁRIO: dia 02 de Maio de 2022, às 09h00min.
LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site .www.arapiraca.al.gov.br

Arapiraca/AL, 29 de Março de 2022.
Melania Fontes de Deus Leão

Presidente da CPL – Portaria nº 1.348/2021

MUNICÍPIO DE DELMIRO GOUVEIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 09/2022
2ª. Chamada

Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 01100012/2022
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para fornecimento de materiais, equipamentos de segurança e 
iluminação intermitente e rotativa para veículos tipo motocicletas Bros 160 ESDD 2021, 
visando atender demandas no Município.
Data de realização: 12 de abril de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 10/2022
2ª. Chamada

Tipo: Menor preço por lote de itens. - Processo n.º 10200016/2021
Disponibilidade: http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para fornecimento de material para 
sinalização viária.
Data de realização: 13 de abril de 2022, às 08:30min.
Informações: cpldelmiro@outlook.com

Erika Vanessa Melo de Lima
Pregoeira

MUNICÍPIO DE IGACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Tipo: Menor Preço – Objeto: contratação do serviço continuado de engenharia referentes a 
manutenção e adequação predial, preventiva, corretiva e de modernização, das edificações, 
praças e vias utilizadas por esta Administração - Data/Horário: 11 de abril de 2022 às 09:00hs 
(nove horas – horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site 
http://www.bnc.org.br, http://www.igaci.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Praça Antônio 
Toledo, s/nº - Centro – Igaci – AL, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação 
enviada ao e-mail  igacicpl@gmail.com.

Edjane Alves da Silva
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ELEITORAL

O Presidente da Federação Alagoana de Futebol - FAF, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pelo estatuto da entidade em vigor, em especial o art.29 c/c inciso II do art. 27, 
convoca os Clubes e Equipes filiadas para a Assembleia Geral Eleitoral, que se realizará, no dia 
09 de maio de 2022, no Auditório do Estádio Rei Pelé, situado à Avenida Siqueira Campos, s/n, 
Trapiche da Barra, Maceió/Alagoas, às 10:00, em primeira chamada, e às 10h30 em segunda 
chamada, a fim de deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

- ELEIÇÃO DE MEMBROS PARA OS ASSUNÇÃO DOS CARGOS DE 
PRESIDENTE, VICE-PRESIDENTE, CONSELHEIRO FISCAL (03 EFETIVOS E 02 
SUPLENTES), CONSELHEIRO DE ÉTICA (03 MEMBROS) E MEMBRO DA 
COMISSÃO DE ATLETAS (03 MEMBROS) PARA O MANDATO DE 2023 A 2027.

A Portaria de nomeação da Comissão Eleitoral e o Estatuto da FAF vigente encontram-se 
disponíveis no site da Federação: http://futeboldealagoas.net/pt/home/. O Regulamento 
Eleitoral será editado e apresentado pela Comissão Eleitoral Independente até o dia 
06/04/2022 mediante publicação no site da FAF. 

Fica cientificado que os clubes e/ou quaisquer interessados terão prazo de 2 (dois) dias, a contar 
do dia seguinte à publicação deste edital de convocação, para impugnar a lista de clubes aptos a 
votar no dia da Assembleia Geral Eleitoral, devendo fazê-lo presencialmente na sede da FAF, 
situada na Rua Prestestato Ferreira Machado, 919, Jatiúca, Maceió/AL, das 13h às 18h, ou de 
forma virtual no respectivo endereço eletrônico: administrativo@futeboldealagoas.net, até as 
20h de cada dia do prazo, considerada a data e hora de recebimento no e-mail da FAF. 

Inexistindo quorum estatutário na primeira convocação, a Assembleia Geral será instalada, em 
segunda convocação, trinta minutos após a primeira, com o mesmo objetivo, no entanto, com 
qualquer número de presentes, consoante dispõe o art. 32 do Estatuto da entidade.

A publicidade deste edital atenderá ao disposto no art. 35 do Estatuto .

Maceió/AL, 29 de março de 2022.

FELIPE OMENA FEIJÓ
PRESIDENTE

 ¹.Art. 35. Além de todos os requisitos aplicáveis às demais reuniões da Assembleia, a convocação da 
Assembleia eletiva deverá se dar através de publicação do respectivo edital em órgão de imprensa de grande 
circulação no estado de Alagoas, em mídia digital ou impressa, por pelo menos 3 (três) vezes, sendo que a 
primeira das publicações em órgão de imprensa deve observar a antecedência mínima de 30 (trinta) dias em 
relação à data da reunião, e a última, a antecedência mínima estabelecida no §3o do art. 30.

Federação Alagoana de Futebol - FAF

DECLARAÇÃO DE PROPÓSITO

Karine Mércia Tenório Araújo
CPF 085001464-60

Ederaldo José Santos de Araújo barros  
CPF 087.570.974-53

DECLARAM, nos termos do art. 6º do Regulamento Anexo II à 
Resolução nº 4.122, de 2 de agosto de 2012, sua intenção de exercer 
cargo de administração na Agência de Fomento de Alagoas S.A. 

ESCLARECEM que eventuais objeções à presente declaração, 
acompanhadas da documentação comprobatória, devem ser 
apresentadas diretamente ao Banco Central do Brasil, por meio do 
Protocolo Digital, na forma especificada abaixo, no prazo de quinze 
dias contados da divulgação, por aquela Autarquia, de comunicado 
público acerca desta, observado que os declarantes podem, na forma da 
legislação em vigor, ter direito a vistas do processo respectivo.

Protocolo Digital (disponível na página do Banco Central do Brasil na 
internet). Selecionar, no campo “Assunto”: Autorizações e 
Licenciamentos para Instituições Supervisionadas e para Integrantes 
do SPB. Selecionar, no campo “Destino”: o componente do 
Departamento de Organização do Sistema Financeiro – Deorf 
mencionado abaixo.
Maceió, 25 der março de 2022.

BANCO CENTRAL DO BRASIL

Rua da Aurora, 1.259 – 3º andar – Santo Amaro

Recife – PE   CEP 50040-090

ORDEM DOS MÚSICOS DO BRASIL
CONSELHO REGIONAL DO ESTADO DAS ALAGOAS 

E D I T A L 
 A Presidente da junta governativa do conselho Regional do Estado de Alagoas da Ordem dos 
Músicos do Brasil, nomeada pelo Conselho Federal da Ordem dos Músicos, pela Resolução nº 
15/2021 CF faz saber aos que o presente edital virem ou dele tiverem notícia, que de acordo com a 
Lei 3.857, de 22/12/1960 e Resolução nº. 1.291/90-CF (Código Eleitoral) fica estabelecido o 
prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação deste Edital para o registro de Chapas de 
candidatos a Conselheiros  Efetivos e Suplentes do Conselho Regional do Estado de Alagoas da 
Ordem dos Músicos do Brasil, cuja eleição se processará no dia 26 de Abril de 2022, das 09:00 às 
15:00 horas, na sede do Conselho, sito a Rua do Comercio nº 632, 2º andar -Centro- Maceió-AL, 
em primeira convocação, com a maioria absoluta de seus membros com direito a voto e às 10h, em 
segunda e ultima convocação, com qualquer número de músicos inscritos, caso não haja quorum 
de Lei na primeira convocação. Ficam, pois, convocados todos os inscritos deste Conselho 
Regional com condições de voto para o referido pleito eleitoral. A Secretaria do Conselho 
Regional estará à disposição para quaisquer informações. 

Maceió, 17 de Março de 2022 
Solange Marluce de Lima 

Presidente da junta governativa.

PREFEITURA MUNICIPAL LIMOEIRO DE ANADIA -AL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 09/2022 - SRP

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de material de consumo 
(água mineral, vasilhame de plástico de 20 litros, recarga de gás liquefeito de petróleo -GLP, 
para atender à necessidade do Município de Limoeiro de Anadia - AL.
ABERTURA: 12 de abril de 2022, às 09hrs:00mim. 
DISPONIBILIDADE DOS EDITAIS E INFORMAÇÕES: sala de licitações, localizada na 
rua Alto do Cruzeiro, S/N, Centro, Limoeiro de Anadia/AL, CEP: 57.260-000, de segunda à 
sexta-feira das 8:00 às 13:00 horas, ou por solicitação via e-mail através do endereço 
eletrônico: cpl.novostempos@gmail.com ou no site: http://limoeirodeanadia.al.gov.br/ ; 
www.bnc.org.br.

Limoeiro de Anadia-AL, 29 de março de 2021.
Mikhael Kennedy Falcão Farias

Pregoeiro 

O Instituto Federal de Alagoas, Campus Maceió, torna público para o 
conhecimento de quem possa interessar, a realização do Pregão Eletrônico, 
do tipo menor preço por item, tendo por objeto a aquisição de Equipamentos 
para o Laboratório de Solda e Caldeiraria do Curso de Mecânica, para 14h 
(quatorze horas) de Brasília/DF, do dia 18 de abril de 2022 (segunda-feira), no 
sítio www.gov.br/compras do Governo Federal.

Antônio José Santa Bárbara
Pregoeiro 

Portaria n. 2959/IFAL, de 20/09/2021

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP HÍBRIDO N. 03/2022

ALAGOAS
Campus Maceió

INSTITUTO FEDERAL MINISTÉRIO DA 
EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO/AL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2022 (SEGUNDA CHAMADA DO PE Nº019/22) - O 
MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de seu Pregoeiro, torna público 
o Edital do Pregão Eletrônico Nº 022/2022, objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
AR-CONDICIONADOS E CORTINAS DE AR, PARA ATENDER AS DIVERSAS 
SECRETARIAS DESSA MUNICIPALIDADE. Os interessados poderão obter o Edital no 
Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br, data da disputa: 13 
de abril de 2022, às 09 horas, Hugo Menezes C. de Carvalho - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENEDO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022

O MUNICÍPIO DE PENEDO, ESTADO DE ALAGOAS, através de sua Pregoeira, torna 
público o Edital do Pregão Eletrônico Nº 023/2022, objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO, DE FORMA CONTÍNUA, DE SERVIÇOS DE 
CONTROLE DE ACESSO A SEREM PRESTADOS PARA ATENDER A DEMANDA DAS 
SECRETARIAS DE PLANEJAMENTO E GESTÃO; DE EDUCAÇÃO; DE SERVIÇOS 
PÚBLICOS; DE MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS. Os interessados poderão 
obter o Edital no Portal de Licitações da Bolsa Nacional de Compras (BNC) www.bnc.org.br, 
data da disputa: 14 de abril de 2022, às 09 horas, Sara Mendonça da F. Lisboa – Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de Agenciamento de Viagens, na forma do 
MAIOR DESCONTO, para fornecimento de passagens aéreas nacionais e/ou 
internacionais e terrestres, que compreende a emissão, remarcação e cancelamento de 
passagens, para atender as necessidades do deslocamento das Autoridades, Servidores 
e doações em casos de Saúde, Esporte e outros fins.
Tipo: Maior desconto.
Data e hora da sessão de disputa: 13/04/2022, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br. 
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br. 

Quebrangulo/AL, 29 de março de 2022.
Emerson de Souza Jatobá

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


	EnvelopeID_3184a2bb-05c8-4e12-a74b-1ee341adeacc: DocuSign Envelope ID: E766D8C0-69F5-4D7D-9442-D8B5A297192A
		2022-03-29T19:47:01-0700




